IL RICONOSCIMENTO DELLE COMPETENZE

NELL’ISTRUZIONE DI BASE

PER GLI ADULTI IN EUROPA

Webinar Zoom
20 settembre 2021

| sistemi di riconoscimento delle competenze nell’istruzione di base per gli adulti in Europa sono molto

eterogenei. Questo webinar lascera spazio a tre esperti internazionali che presenteranno nel dettaglio il

funzionamento del sistema di riconoscimento nei rispettivi paesi. L'incontro rappresenta un’esperienza di

scambio e confronto unica, che potra ispirare il sistema di riconoscimento italiano sulla base delle pratiche

adottate in altri Paesi.

PROGRAMMA

16:00-16:05

16:05-16:20

16:20-16:50

16:50-17:20

17:20-17:50

17:50-18:00

Benvenuto
Patricia Perez-Gomez
DG REFORM, Commissione Europea

Analogie e differenze nelle esperienze europee di riconoscimento delle
competenze

Michela Meghnagi

OCSE

Il processo diriconoscimento delle competenze in Norvegia
Mark Gaughan
Oslo Servicesenter

L'identificazione e la documentazione delle competenze a Lubiana
Alida Suligoj e Dragica Glazar
Ljubljana Public Education Centre - Cene Stupar

La valutazione delle competenze in Estonia
KOlli Al
Estonian Ministry of Education and Research

Chiusura dei lavori
Michele Tuccio
OCSE
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